REPUBLIKA E SHQIPKERISE
BASHKIA GRAMSH

RELACION TEKNIK

Objekti: Sistemim — Asfaltim i bllokut té banimit te “Ish — SMT, lagja Sporti 2, bashkia

Gramsh”

Té pérgjithshme

Ky objekt pérfshin asfaltimin e rrugéve t& brendshme t& zongs s¢ “Ish — SMT ” . S& bashku
me asfaltimin e rrugéve t& brendshme, do t& realizohet edhe punimet e trotuareve, dhe
sistemimi i ujrave t& bardha né& kanalizimet pérkatése t& cilat do t& sistemohen népérmjet
kunetave prej betoni dhe pjerrésisé sé rrugés & ujrat t& shkojné né pustetat e pércaktuara né
projekt, si dhe punime pér vendparkimin e makinave. Gjatésia e rrugés s€ asfaltuar t&
parashikuar né projekt &shté 1380 m dhe sipérfaqa e trotuareve &sht¢ parashikuvar 120 m.

Gjendja aktuale

Aktualisht, kjo zon& ndodhet né kushte t& véshtira pérsa i pérket infrastrukturés se rrugés, né
mungesé té& ploté t& trotuaréve, si dhe ujrat sip&rfagésore jané t& pa sistemuara. Pér kéto arsye,
kéta banoré kang kérkuar sistemimin dhe asfaltimin e késaj lagjeje.

Vizioni

Bashkia Gramsh ka hartuar projektin dhe kérkon ta implementojé até duke synuar
shndérrimin e késaj zone té paurbanizuar né njé mjedis t& pérshtashém urban, t& pajisur me
gjithé infrastrukturén e duhur sa mé afér nevojave t& komunitetit, duke shmangur shmangur
fenomenet e padéshirueshme si psh pérmbytjet.

Pérshkrimi i punimeve

NE kété projekt jan& pérfshiré punimet e ndértimit t€ rrugéve, trotuaréve, kanalizime t& ujrave
t& bardha, parkime dhe lulishte.

1. Punime prishje parashikon prishje shtresave t€ betonit breza shkalle, si dhe shkulje
bordurash betoni ekzistuese dhe transportimin e tyre n& vendin e pércaktuar pér
mbetjet inerte.

2. Punime né rrugé g& pérfshin gérmimin e trasesé¢ s& rrugés, punime té shtresave t&

domosdoshme si zhavorr, cakull, stabilizant, bitum.




Punime pér kanalizimet e ujrave t& bardha né t& cilat pérfshihen betonimet pér
kunetat.

Punime pér vendparkimimin e automjeteve né t& cilén pérfshihen punimet e
gérmimeve né seksion dhé t& liré dhe pér themele, F.V t& borduravé t& betonit,
betonim t& themeleve t& tyre, punime shtresash e struktura t& betonit.

Punime trotuari € cilat konsistojné né gérmimin e dheut t& liré dhe pér themele, F.V
bordurave t& betonit, si dhe trotuari me pllaka betoni.

Punime t€ gjelbérimit t& cilat konsistojné né mbushje me dhé t& pasuruar, sistemime,

mbjellje me bar dekorativ, peme dhe shkurre dekoruese, stola dhe minikosha.
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